
Consultas Realizadas 

Licitación 380074 - AMPLIACION DE EQUIPO
BALANCEADOR DE CARGA Y FILTRO DE

APLICACIONES WEB PARA EL DATA CENTER
DE CONTINGENCIA DE LA SET DEL MH

Consulta 1 - Sistema de presentación de ofertas

Consulta 2 - Experiencia

Consulta 3 - Certificación del personal técnico

Consulta 4 - ITEM: Características físicas y de rendimiento

Consulta Fecha de Consulta 29-07-2020

1. En atención al sistema de presentación de ofertas, en el PBC se indica: Un Sobre, sin embargo en el numeral 5, se indica
5. Identificar si se trata de un sobre técnico o económico. Al respecto, entendemos que no se precisará esta identificación
en el sobre porque es sistema de un solo sobre, es correcta nuestra interpretación?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-07-2020

Buenos días
El punto 5 de la presente cláusula no será aplicable para los procedimientos llevados a cabo a través de la Modalidad de
Subasta a la Baja Electrónica, atendiendo a que todos los procedimientos de Subasta serán de un solo sobre.

Consulta Fecha de Consulta 29-07-2020

2. Donde dice: Demostrar la experiencia en Provisión de Equipo Balanceador de Carga y Filtro de Aplicaciones Web para el
Data Center de Contingencia con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como
mínimo del monto total ofertado en la presente licitación: de los 3 últimos años. 2017, 2018 y 2019, entendemos que se
debe demostrar experiencia en Provisión de Equipo Balanceador de Carga y Filtro de Aplicaciones Web, dentro de los 3
últimos años, por un monto equivalente al 50 %, es correcta nuestra interpretación?

Respuesta Fecha de Respuesta 30-07-2020

Se debe demostrar experiencia en Provisión de Equipo Balanceador de Carga y Filtro de Aplicaciones Web, dentro de los 3
últimos años 2017, 2018 y 2019, por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente
licitación.

Consulta Fecha de Consulta 29-07-2020

4. Donde dice: a) Calificación del personal técnico: Para el equipo, el oferente deberá contar con personal calificado en
instalación y configuración de los equipos y con experiencia comprobable. El oferente deberá demostrar que cuenta con
personal especializado y certificado por el fabricante en la solución ofertada, un mínimo de 1 un
técnico certificado. La documentación respaldatoria debe constar en la oferta.
Entendemos que las certificaciones de la marca solicitadas, deben ser la última versión emitida por el fabricante y
vigentes. Es correcta nuestra interpretación?

Respuesta Fecha de Respuesta 30-07-2020

Con relación a la consulta realizada, las certificaciones deben estar vigentes.
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Consulta 4 - ITEM: Características físicas y de rendimiento

Consulta 5 - ITEM: Características físicas y de rendimiento

Consulta 6 - ITEM: Plazo de Entrega

Consulta 7 - ITEM: Características físicas y de rendimiento

Consulta Fecha de Consulta 29-07-2020

Solicitamos amablemente a la convocante acepten soluciones de Power Supply identicas a los provistos en los
equipamientos de los balanceadores actuales las cuales cuentan con Power-Supply con certificaciones 80 Plus Gold

Respuesta Fecha de Respuesta 31-07-2020

Remitase a la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 29-07-2020

Solicitamos amablemente a la convocante acepten soluciones de equipos con certificaciones 80 Plus Gold para los Power
Supply
Lo solicitado se cursa a los efectos de poder igualar las prestaciones en cuanto a consumo energético del appliance que
actualmente
se encuentra funcionando dentro de la red

Respuesta Fecha de Respuesta 31-07-2020

Remitase a la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 29-07-2020

Solicitamos amablemente a la convocante que los plazos de entrega de los equipos ofertados sean de 60 días habiles
teniendo en cuenta los retrasos de los vuelos producto de la 
pandemia del COVID-19, lo cual podría retrasar la entrega de los productos

Respuesta Fecha de Respuesta 30-07-2020

Con relación a la consulta, remítase al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 29-07-2020

Solicitamos amablemente a la convocante acepten soluciones de Power Supply identicas a los provistos en los
equipamientos de los balanceadores actuales 
las cuales cuentan con Power-Supply con certificaciones 80 Plus Gold

Respuesta Fecha de Respuesta 31-07-2020

Remitase a la Adenda N° 1
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